
Hamamelis x intermedia (Vilín prostřední)

čeleď: Hamamelidaceae

Kříženec H. mollis x H. japonica. Roste v podobě vzpřímeného širokého keře. Dorůstá výšky 4m.
Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou široce vejčité až obvejčité, šedozelené, na podzim žluté
nebo červené, ochlupené a dlouhé 8 - 13 (i 15)cm. Kvete tmavě žlutými samostatnými květy anebo
ve svazečcích s průměrem do 3cm a korunní lístky jsou na konci zvlněné. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Adieu' - vzpřímený habitus; výška 3,5m, šířka 2,5m; listy vejčitě kulovité, špičaté, zejména v horní
1/2 vroubkované, žlutozelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 6,5cm a řapíky jsou dlouhé 1cm;
vlastní květy mají kalich hnědý, nazelenalý, korunní lístky jsou zahnuté, na okraji vlnité, báze
načervenalá, délka 2cm a šířka 2mm
- 'Advent' - vzpřímený až vystoupavý, později rozkladitější; výška i šířka 3m; listy vejčitě kopinaté,
špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později šedozelené, na podzim žluté,
dlouhé 10cm, široké 7,5cm, báze je zkosená a řapíky jsou dlouhé 1,5cm; květy mají kalich
hnědočervený, korunní lístky jsou mírně zahnuté, zvlněné, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2,2cm
a široké 1,5mm
- 'Agnes' - rozkladitý habitus; výška 3 (i 4)m, šířka 5 (i 9)m; listy obvejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavě šedozelené, na podzim červenooranžové;
květy mají růžovofialově červený kalich, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité, hnědočervené, na
špičce světlejší, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Alexander' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 2,5m, šířka 2m; listy jsou obvejčitě kulaté, tupé,
zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později tmavězelené, na podzim béžově žluté,
dlouhé 2,5m, široké 2m; květy mají kalich šedočervený, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité,
červenooranžové, dlouhé 1,8cm, široké 2mm
- 'Allgold' - rozkladitý vystoupavý habitus; výška 3m, šířka 4m; větve dlouze obloukovité; listy
eliptické, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim
béžově žluté, dlouhé 11 - 18cm, široké 6 - 12cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají
kalich červeno růžovofialový, korunní lístky jsou mírně zkroucené, na okraji zvlněné, žluté až béžově
žluté, dlouhé 2cm a široké 1mm
- 'Amanon' - vzpřímený později kulovitý habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulovité, tupé, zejména
v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, oranžové a červené,
dlouhé 10,5cm, široké 10cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich světle
hnědočervený, korunní lístky jsou mírně zkroucené, vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2,5cm
a široké 1mm
- 'Andrea' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, mělce vroubkované,
zelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 7,5cm, báze zkosená; květy
mají kalich hnědočervený, korunní lístky jsou mírně zahnuté, vlnité, na bázi načervenalé, dlouhé
2cm a široké 1,5mm
- 'Angelly' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 2,5m, šířka 2m; listy kulatě obvejčité, zejména v
horní 1/2 vroubkované, špičaté, šedozelené, nahnědlé až narůžovofialovělé, později šedozelené, na
podzim žluté a naoranžovělé, dlouhé 9cm, široké 8cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy
mají kalich světlezelený, korunní lístky jsou světle žluté, mírně zahnuté, vlnité, dlouhé 2,2cm a
široké 2,5mm
- 'Antoine Kort' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 5m; listy obvejčitě kulaté, zejména v horní 1/2
mělce vroubkované, tupé, šedozelené, nahnědlé, později zelené, na podzim červenooranžové,
dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm, báze zkosená; květy mají kalich růžovofialovo červený, korunní lístky
jsou zahnuté, zvlněné, červené, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Aphrodite' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní
1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim nevýrazné, dlouhé 11cm, široké 8,5cm,

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis x intermedia
https://www.rostliny.net/celed/Hamamelidaceae


báze zkosená a řapíky dlouhé 2cm; květy mají kalich červeno růžovofialový, korunní lístky jsou
mírně vlnité, červenooranžové, dlouhé 2,4cm a široké 1,8mm
- 'Arnhem' - květy bohaté, červenooranžové
- 'Arnold Promise'/'Arnold's Promise' - vázovitý habitus; výška 3m, šířka 2,5 (i 4)m; listy široce
eliptické, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, oranžové a červené, dlouhé 7,5cm, široké 5,5cm, báze je zkosená a řapíky jsou
dlouhé 1,5cm; květy v hustých svazečcích, kalich je hnědozelený, uvnitř červenozelený, korunní
lístky jsou žluté, zahnuté, zvlněné, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Aurora' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy obvejčité, špičaté, zejména
v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, narůžovofialovělé, později zelené, na podzim žluté,
načervenalé, dlouhé 11,5cm, široké 7cm, báze je zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; květy mají kalich
růžovofialovo červený, korunní lístky žluté, na bázi načervenalé až bronzové, dlouhé 3cm a široké
2mm
- 'Barmstedt Gold'/'Barmsted't Gold' - vzpřímený, později kulovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy
vejčitě kulaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, špičaté, žlutozelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, dlouhé 11cm, široké 7cm, báze zkoseně srdčitá; kalich červeně růžově fialový,
korunní lístky mírně zkroucené, vlnité, tmavěžluté až žlutooranžové, na bázi načervenalé, dlouhé
2,5cm, široké 1,5mm
- 'Bernstein'/'Selektion Orange' - vzpřímený habitus; výška 3,5m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, tupé,
zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim oranžové a
načervenalé, dlouhé 9cm, široké 7,5cm, kališní lístky světle hnědočervené, korunní lístky
zkroucené, na okraji vlnité, světle okrově žluté, dlouhé 2,7cm a široké 2mm
- 'Brigit' - vzpřímený, později kulatější habitus; výška 4m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté,
zejména v horní 1/2 vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim světle žluté a
naoranžovělé, dlouhé 9,5cm, široké 7cm a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich tmavě
růžovofialový, korunní lístky jsou zkroucené, vlnité, červenorůžovofialové, dlouhé 1,6cm a široké
1,5mm
- 'Böhlje's Feuerzauber' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška 4m, šířka 3,5m; listy vejčitě
kulaté, špičaté až tupé, vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žlutě oranžové,
dlouhé 9,5cm, široké 7cm a řapíky dlouhé 1,2cm; květy mají kalich růžovofialovočervený, korunní
lístky zahnuté, vlnité, žluté s červeným přelivem, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Brandes'/'Brandis' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm,
široké 8cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky jsou dlouhé 8mm
- 'Carmine Red' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4,5m; listy kulaté, tupé, zejména v horní 1/2
vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, lesklé, na podzim žluté, dlouhé i široké 13cm,
báze je zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé do 2cm; květy mají kalich červeně růžově fialový, korunní
lístky jsou zkroucené, vlnité, červené až měďnatě bronzové, dlouhé 2cm a široké 2mm
- 'Citronella' - vázovitý, později rozkladitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy obvejčité, tupé, zejména v
horní 1/2 vroubkované, šedozelené, později tmavě sivozelené, na podzim žluté, dlouhé 8cm, široké
5,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich světle červený, nazelenalý, korunní
lístky zahnuté, vlnité, zkroucené, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Copper Cascade' - rozkladitý hřibovitý kompaktní habitus; výška 2m, šířka 4m; listy obvejčitě
kulaté, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, zelené, do bronzova, později hnědozelené, na
podzim žlutooranžové, dlouhé 7,5cm, široké 6cm, báze zkosená, řapíky dlouhé 1,2cm; kalich
červeně růžově fialový, korunní lístky na vrcholu zahnuté, vlnité, dlouhé 1,5cm a široké 1,5mm
- 'Cyrille' - vázovitý, později rozkladitý habitus; výška i šířka 3m; listy kulatě obvejčité, tupé až
špičaté, zejména v hodní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim stejné, dlouhé
9,5cm, široké 8cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 2cm; kalich hnědočervený, korunní lístky vlnité,
žluté, od báze ke středu načervenalé, dlouhé 1,7cm a široké 2mm
- 'Diane'/'New Red' - rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté až tupé,
zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim hnědé,
žluté, žlutooranžové nebo červené, dlouhé 9cm, široké 7,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé



1,2cm; květy mají kalich růžovofialově červený, uvnitř fialový, korunní lístky jsou zahnuté, zvlněné,
červené, dlouhé 2cm a široké 2,3mm
- 'Double Gold' - vzpřímený až rozkladitý habitus; výška do 2,5m, šířka 2m; listy obvejčité až vejčitě
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, zelené, na okraji žluté, později tmavězelené, s
asymetrickým béžovožlutým okrajem, na podzim stejné, dlouhé 9cm, široké 7cm, báze zkosená a
řapíky dlouhé 1,2cm; kalich zelený, korunní lístky zahnuté, vlnité, světle žluté, dlouhé 1,4cm a široké
1mm
- 'Early Bird' - vzpřímený habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy obvejčitě kulaté, tupé, zejména v horní
1/2 vroubkované, bledě zelené, později tmavězelené, na podzim žluté, nahnědlé, dlouhé 8,5cm,
široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich je hnědočervený, korunní lístky
zkroucené, zahnuté, zvlněné, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Feuerzauber'/'Fire Charm'/'Firecracker'/'Magic Fire' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i
šířka 3,5m; listy vejčitě kulaté, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později
šedozelené, na podzim žluté až červenooranžové, dlouhé 12 - 17cm, široké 8 - 10cm, báze zkoseně
srdčitá a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich růžovofialovo červený, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité,
měďnatě oranžové a načervenalé, dlouhé 2,3cm a široké 1,5mm
- 'Foxy Lady' - listy na podzim oranžové a červené; květy tmavě červené
- 'Frederic'/'Frederique' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 4m; listy vejčitě
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle šedozelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, oranžové a červené, dlouhé 9cm, široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé
do 8mm; kalich tmavě růžovofialovo červený, korunní lístky zahnuté, vlnité, žluté, od báze ke středu
červené, dlouhé 2,1cm a široké 1,5mm
- 'Friesia' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2
vroubkované, žlutozelené, později světlezelené, na podzim stejné, dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm,
báze zkosená; kalich růžovofialovo červený, korunní lístky zahnuté, vlnité, měďnatě červené, dlouhé
1,4cm a široké 2,5mm
- 'Georges' - vzpřímený habitus; výška 4m, šířka 2m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zelené, později
tmavězelené, na podzim hnědé, žlutooranžové a červené, dlouhé 12cm, široké 8cm, báze zkoseně
srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich tmavě růžovofialovo červený, korunní lístky na vrcholu zahnuté,
vlnité, červené s měďnatým vrcholem, dlouhé 1,8cm a široké 2mm
- 'Gimborn's Perfume'/'Perfume' - zakulacený habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté,
žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 7cm a řapíky dlouhé 8mm;
kalich červený, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2,1cm,
široké 1,5mm
- 'Gingerbread'/'Fiery Orange'/'Ginger Bread' - rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3,5m; listy
vejčitě kulaté, špičaté, v horní 1/2 vroubkované, zelené, později tmavězelené, na podzim žluté,
dlouhé 10cm, široké 6,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich tmavě
růžovofialovočervený, korunní lístky zahnuté, tmavě oranžové, na bázi červené, dlouhé 1,9cm a
široké 1,5mm
- 'Glowing Embers'/'Iwado' - rozkladitý habitus; výška do 2,5m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté,
šedozelené, později tmavězelené až mírně lesklé, na podzim stejné, dlouhé 11cm, široké 8cm, báze
zkoseně vejčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich tmavě růžovofialovočervený, korunní lístky mírně vlnité,
žluté, na bázi červené, dlouhé 2,7cm a široké 1,5mm
- 'Goldcrest' - květy žluté
- 'Golden' - korunní lístky vlnité, mírně zkroucené, na bázi tmavě modře růžové a dlouhé 1,6cm
- 'Harlow Carr'/'Newington' - kulovitý habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 11cm, široké 8cm,
báze je zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich hnědočerný, korunní lístky zahnuté, vlnité,
žluté, na bázi červené, dlouhé 2cm a široké 2mm
- 'Harry' - vzpřímený kompaktní habitus; výška i šířka 2,5m; listy kulaté, špičaté, v horní části mělce
vroubkované, šedozelené, později tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé 11cm, široké 8,5cm,
báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 6mm; kališ šedě růžovofialový, korunní lístky vlnité,
žlutooranžové, dlouhé 2,5cm a široké 3mm



- 'Heinrich Bruns'/'Orange Glow' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světlezelené, později tmavězelené, na podzim
stejné, dlouhé i široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich růžovofialově červený,
korunní lístky mírně zahnuté, dlouhé 2,3cm a široké 1,5mm
- 'Hiltingbury' - široký až vystoupavý zakulacený habitus; výška i šířka 3m; listy kulaté až mírně
obvejčité, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim
žluté, dlouhé 8 - 12cm, báze zkoseně srdčitá; kalich růžovofialový, korunní lístky měďnatě červené,
dlouhé 1,6 - 1,8cm
- 'Jelena'/'Cooper Beauty'/'Copper Beauty' - vystoupavý vázovitý habitus; výška i šířka do 4m; listy
vejčité až vejčitě kulaté, špičaté, světle bronzové, později tmavězelené, na podzim oranžové,
bronzové a červené, dlouhé 16 - 17cm, široké 12 - 15cm, báze je zkoseně srdčitá nebo srdčitá,
řapíky dlouhé 1,2cm; kalich červenorůžový, korunní lístky zkroucené, zvlněné, dlouhé do 2,4cm a
široké 2mm
- 'John' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 3,5m; listy obvejčitě zakulacené, v
horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé 9,5cm,
široké 8,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červenohnědý, korunní lístky mírně
zkroucené, vlnité, žluté, dlouhé 2,5cm, široké 2mm
- 'Limelight' - vázovitý, později rozkladitější habitus; výška i šířka 2,5m; listy vejčitě kulaté, tupé,
zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, tmavě žlutozelené, později světle zelené, na podzim žluté,
dlouhé 9cm, široké 7,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich růžovofialovo hnědý, korunní
lístky zkroucené, vlnité, žluté, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Livia' - rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy eliptické, špičaté, zejména v horní 1/2 mělce
vroubkované, žlutozelené až hnědorůžovofialové, později tmavězelené, na podzim naoranžovělé,
dlouhé 11cm, široké 6,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich růžovofialovo červený,
korunní lístky tmavě červené, dlouhé 2,2cm, široké 1,5mm
- 'Luna' - kulovitý habitus; výška i šířka do 3,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2
vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté a naoranžovělé, dlouhé 9,5cm,
široké 8,5cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich červeně růžově fialový, korunní
lístky mírně vlnité, světle žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Moonlight' - vázovitý habitus; výška do 3,5m, šířka 4m; listy kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2
mělce vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim béžovo žluté, dlouhé12 - 18cm, široké 9
- 12cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1 - 1,2cm; korunní lístky vlnité, žluté, báze červená,
dlouhé do 2,3cm a široké 1,5mm
- 'Nina'/H. x japollis 'Nina' - kulovitý habitus; výška i šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim béžově žluté, dlouhé 12cm,
široké 8,5cm, báze zkoseně srdčitá; kalich šedě růžovofialový, korunní lístky zkroucené, vlnité,
žluté, dlouhé 2,3 - 2,7cm, široké 1,5mm
- 'Ninotchka' - kulovitý, později rozkladitější habitus; výška i šířka 3m; listy obvejčité, tupé, zelené,
později tmavězelené, na podzim žluté, zejména v horní 1/2 vroubkované, dlouhé 9,5cm, široké 6cm,
báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich světle hnědočervený, korunní lístky zahnuté, na okraji
vlnité, zkroucené, žluté, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Old Copper'/'Robin' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy eliptické,
špičaté, zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, na
podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké 5,5cm, báze zkosená; kalich tmavě růžovofialově červené,
korunní lístky zahnuté, vlnité, bledě oranžové až načervenalé, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Orange'/'Orange Beauty'/'August Lamken' - vzpřímený až rozkladitý habitu; výška do 3m, šířka
4m; listy eliptické, špičaté, zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, s hnědým až
růžovofialovým nádechem, později tmavězelené, na podzim žluté a oranžové, dlouhé 12cm, široké
7cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich hnědozelený, později hnědočervený, korunní
lístky mírně vlnité, tmavěžluté až žlutooranžové, na bázi načervenalé, dlouhé 1,5 - 2,2cm
- 'Orange Encore' - rozkladitý habitus; výška do 3m, šířka 3,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména
v horní 1/2 vroubkované, světlezelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim tmavě hnědě
růžovofialové až červené, dlouhé 9,5cm, široké 7cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm, kalich



hnědočervený, korunní lístky zahnuté, vlnité, tmavěžluté, dlouhé 1,2cm a široké 1,5mm
- 'Orange Peel' - vzpřímený kulovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy kulaté, tupé až špičaté,
zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté,
oranžové a červené, dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich
šedě růžovofialový, korunní lístky vlnité, žlutooranžové až bledě červené, dlouhé 2,2cm a široké
3mm
- 'Ostergold' - rozkladitý habitus; výška do 3,5m, šířka 4,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 mělce vroubkované, hnědorůžovofialové, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé
11,5cm, široké 7cm, báze zkosená; kalich hnědočervený, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité, žluté,
dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Parasol' - rozkladitý habitus, konce převislé; dlouhé 2m, široké 3,5m; listy eliptické, špičaté,
zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později šedozelené, na podzim žlutooranžové,
dlouhé 8cm, široké 5,5cm báze zkosená a řapíky dlouhé 1,8cm; kalich tmavě hnědočervený,
korunní lístky zahnuté, vlnité, na bázi červené, dlouhé 1,9cm a široké 1,5mm
- 'Primavera' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i šířka 3m; listy kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 mělce vroubkované, zelené s bronzovým nádechem, později zelené, na podzim žluté,
dlouhé 11cm, široké 10cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červenorůžový, uvnitř
až fialový, korunní lístky na vrcholu zahnuté, vlnité, žluté, dlouhé do 2,1cm a široké 1,8,mm
- 'Ripe Corn'/'Aureolin' - kulovitý široce vzpřímený habitus; výška i šířka 3,5m; listy vejčitě kulaté,
špičaté, světle žlutozelené, zelené, na podzim béžově žluté, dlouhé 12cm, široké 7,5cm, báze
zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich červeně růžovofialový, korunní lístky vlnité, žluté až
tmavěžluté, dlouhé 2,1cm a široké 1,5mm
- 'Robert' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška 3,5m, šířka 3m; listy kulatě obvejčité, tupé,
mělce vroubkované, zelené, později tmavší, na podzim žlutooranžové až červené, dlouhé 10cm,
široké 7,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich hnědočervený, korunní lístky mírně
zahnuté, vlnité, červené, na vrcholu měďnaté, dlouhé 2,3cm a široké 2mm
- 'Rubin'/H. japonica 'Rubin' - kulovitý habitus; výška i šířka 4m; listy obvejčité, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim žluté, naoranžovělé,
dlouhé 10cm, široké 6,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich červeně růžově fialový,
korunní lístky zahnuté, vlnité, červené, dlouhé 1,8cm a široké 2mm
- 'Rubinstar' - kulovitý, později rozkladitější habitus; výška do 3m, šířka 2,5m; listy vejčitě kulaté,
tupé, mělce vroubkované, zelené, později tmavězelené, na podzim červené, dlouhé 9cm, široké
7,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich růžovofialový, korunní lístky zahnuté,
vlnité, červené, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Ruby Glow'/'Adonis'/'Rubra Superba'/H. japonica 'Flavopurpurascens Superba'/H. japonica 'Rubra
Superba' - vystoupavý až vzpřímený habitus; výška 2 - 4 (i 6)m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté až
kulaté, zelené, později tmavězelené, na podzim se barví do oranžova a následně do žluta, dlouhé
12 - 16cm, široké 8 - 12cm, kalich červeně růžově fialový, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité,
měďnatě červené, dlouhé do 1,9cm, široké 1,5mm
- 'Sarah'/'Sara' - vzpřímený až kulovitý habitus; výška 4m, šířka 3,5m; listy obvejčité, špičaté,
žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, naoranžovělé a načervenalé, dlouhé 8,5cm,
široké 6cm, báze zkosená; kalich růžovofialový, korunní lístky zkroucené, vlnité, žluté, na bázi
červenorůžovofialové, dlouhé 1,9cm a široké 1mm
- 'Savill Starlight' - rozkladitý habitus; výška do 2,5m, šířka 3,5m; listy eliptické, tupé, mělce
vroubkované, zelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 7cm, báze srdčitá a řapíky dlouhé 6mm;
kalich zelený, nahnědlý, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité, světle žluté, dlouhé 1,8cm a široké
1mm
- 'Sister Jelena'/'Jelena's Sister' - kulovitý habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulovité, tupé, mělce
vroubkované, zelené, tmavě šedozelené, na podzim žluté, dlouhé 11,5cm, široké 8,5cm, báze
zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich šedě růžovofialový, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité,
dlouhé 2,4cm a široké 2mm
- 'Spanish Spider' - vzpřímený habitus; výška 4m, šířka 3m; listy kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2
vroubkované, žlutozelené s bronzovým nádechem, později světlezelené, na podzim žluté,



hnědnoucí, dlouhé 9cm, široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červeno
hnědý, korunní lístky zkroucené, vlnité, okrově žluté, dlouhé 2,6cm a široké 1mm
- 'Strawberries and Cream'/'Strawberry and Cream' - kulovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy kulaté,
špičaté, mělce vroubkované, žlutozelené s bronzovým nádech, později tmavězelené, na podzim
žluté, dlouhé 11,5cm, široké 10cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich
růžovofialový, korunní lístky zahnuté, mírně zkadeřené, žluté, na bázi červeno růžovofialové, dlouhé
2cm a široké 2mm
- 'Sunburst'/H. mollis 'Sunburst' - vázovitý habitus; výška do 4m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté,
špičaté, mělce vroubkované, tmavě žlutozelené, později tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé
9cm, široké 7cm, báze zkoseně srdčitá, řapíky dlouhé 1cm; kalich světle červenorůžový, korunní
lístky mírně vlnité, žluté, dlouhé 2,6cm, široké 2,5mm
- 'Swallow Hayes' - vázovitý, později rozkladitější habitus; výška do 3m, šířka 3,5m; listy vejčitě
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim žluté,
dlouhé 9cm, široké 7cm, báze zkoseně srdčitá, řapíky dlouhé 1cm; kalich hnědočervený, korunní
lístky mírně zkroucené, vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Treasure Trove' - rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 4m; listy široce eliptické, špičaté, světle
šedozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 11cm, široké 6,5cm, báze zkosená a řapíky
dlouhé 1,5cm; kalich hnědočervený, korunní lístky zahnuté, vlnité, žluté, na bázi načervenalé,
dlouhé 1,2cm a široké 1,5mm
- 'Twilight' - kulovitý habitus; výška i šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, žlutozelené, později
tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé 10cm, široké 8cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm;
kalich červeně růžovofialový, korunní lístky mírně vlnité, žluté s červeným přelivem, dlouhé 2,1cm a
široké 2mm
- 'Vesna' - vzpřímený vázovitý habitus; výška 4m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, tupé, mělce
vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, oranžové a červené, dlouhé
9,5cm, široké 7,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich tmavě červené, korunní lístky
zkroucené, mírně vlnité, žlutooranžové, načervenalé
- 'Westerstede' - vzpřímený habitus; výška do 3,5m, šířka 2,5m; listy obvejčitě kulaté, špičaté, mělce
vykrojené, světlezelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 8cm, báze zkosená a
řapíky dlouhé 1cm; kalich hnědozelený, korunní lístky zahnuté, vlnité, žluté, dlouhé 1,5cm a široké
1,5mm
- 'Wiero' - kulatý kompaktní až rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy kulatě obvejčité,
špičaté, mělce vroubkované, šedozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm,
široké 6cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich žlutozelený, korunní lístky zahnuté, vlnité,
žluté, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Winter Beauty' - kulovitý později rozkladitější habitus; výška 3,5m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté,
tupé, mělce vroubkované, žlutozelené, zelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 8,5cm, báze
zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červeně růžovofialový, korunní lístky tmavěžluté, až
žlutooranžové, na bázi hnědočervené, dlouhé do 2,5cm a široké 1,5mm
- 'Zitronenjette' - rozkladitý habitus; výška do 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, tupé, mělce
vroubkované, žlutozelené, později světlezelené, na podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm, báze
zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich světle hnědočervený, korunní lístky zkroucené, vlnité, žluté,
dlouhé 2cm a široké 1,5mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

